
CITTA’  DI  LIGNANO  SABBIADORO
C.A. P. 33054 PROVINCIA DI UDINE Tel .  0431 /409111
C.F. 8 3000710307 Fa x .   0431 /732 88

EDILIZIA PRIVATA
Determinazione n. 497 Del 08/06/2022

OGGETTO: Accertamento e impegno contributo per il superamento e l’eliminazione delle barriere 
architettoniche - L.R. n. 41/1996, art. 16.

LA RESPONSABILE DELL’UNITÀ ORGANIZZATIVA

RICHIAMATE le deliberazioni:
- del Consiglio Comunale n. 135 del 22/12/2021 avente ad oggetto: “Approvazione del documento
unico di programmazione 2022/2024 e Bilancio di Previsione 2022-2024 e relativi allegati”;
- della Giunta Comunale n.6 del 13/01/2022 avente ad oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo di
Gestione 2022-2024";

RICHIAMATE  inoltre la L.  13/1989 e la L.R. n. 41/1996 che prevedono delle provvidenze per il
superamento  e  l’eliminazione  delle  barriere  architettoniche  nelle  civili  abitazioni  ad  uso
residenziale; 

VISTO la domanda presentata in data 07/06/2021 al prot. n. 18794, per interventi di superamento
ed eliminazione della barriere architettoniche, ai sensi delle leggi citate, agli atti presso l’ufficio; 

VISTO il decreto della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia n. 2197/GRFVG del 12 maggio 2022
con cui è stato concesso al Comune di Lignano Sabbiadoro, ai sensi della legge in oggetto, un
contributo pari ad € 5.150,00 a favore della Signora O.M.; 

VERIFICATO che le fatture comprovanti la spesa sono state rilasciate in data 11/06/2021 con prot.
n° 18794;

VISTI: 
 l’art.  107,  comma  3,  lett.  d)  del  D.  Lgs.  18/08/2000,  n.  267,  che  attribuisce  ai

dirigenti la  competenza ad assumere gli  atti di  gestione finanziaria  ed  i  principi
contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.Lgs. 267/2000 e al D. Lgs. 118/2011; 

 lo Statuto Comunale e successive modificazioni; 

 il Regolamento comunale di Contabilità; 

Copia con omissis per pubblicazione, ai sensi del D.lgs 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali”.  
Il documento originale, firmato digitalmente, è conservato agli atti ai sensi del D.lgs. 82/2005 “Codice 
dell’Amministrazione Digitale”.



 il  D.Lgs.  18/08/2000,  n.  267 “Testo  unico delle  leggi  sull'ordinamento degli  enti
locali”; 

  il Regolamento dei controlli interni approvato con deliberazione giuntale n.48 del
3/04/2014 

DETERMINA

1 -  di  accertare  per  i  motivi  espressi  nelel  premesse  e  facenti  parte  integrante  e
sostanziale del  presente dispositivo, al codice 2.01.01.02.001, capitolo 720 dal  titolo
“Interventi per l’abbattimento delle  barriere architettoniche – Uscita  Cap. 7700” del
Bilancio 2022, la somma complessiva di € 5.150,00.

Capitolo Descrizione Cod. Bilancio
Importo Iva
compresa

Bilancio di
riferimento

720
Interventi per 
l'abbattimento delle 
barriere architettoniche - 
Uscita Cap. 7700 

2.01.01.02.001 € 5.150,00 2022

2 – di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme 
e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi 
contabili):

ENTRATA - CAP.: 720

Anno imputazione Anno Riscossione

Anno
Importo 
(€.)

Anno/MESE
Importo 
(€.)

2022 5.150,00 2022 5.150,00

TOTALE: 5.150,00 TOTALE: 5.150,00

3 – di impegnare, per i motivi espressi nelle premesse facenti parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo, la spesa complessiva di € 5.150,00 con la modalità di seguito indicate:

Capitolo Descrizione Codice bilancio
Bilancio di
riferimento

Cap.
7700

Interventi per l'abbattimento 
delle 
barriere architettoniche

12.02-1.04.02.05.9
99

2022

Soggetto Creditore O.M.

Codice Fornitore Scheda Allegata

Copia con omissis per pubblicazione, ai sensi del D.lgs 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali”.  
Il documento originale, firmato digitalmente, è conservato agli atti ai sensi del D.lgs. 82/2005 “Codice 
dell’Amministrazione Digitale”.



Codice Fiscale/ P.I.: ************E473K 

Importo contributivo € 5.150,00

4 – di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili do cui al D. Lgs. 23.06.2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili):

SPESA - CAP.: 7700

Anno imputazione

Anno Importo (€.)

2022 5.150,00

TOTALE: 5.150,00

5 - di dare atto che con la firma di seguito apposta si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

LA RESPONSABILE DEL SETTORE 

URBANISTICA — EDILIZIA PRIVATA

Arch. Cristina DRIUSSO

Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/05

* * * * *

Lignano Sabbiadoro, 17/06/2022

La Responsabile del Settore 
Edilizia Privata - Urbanistica

arch. Cristina DRIUSSO

Copia con omissis per pubblicazione, ai sensi del D.lgs 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali”.  
Il documento originale, firmato digitalmente, è conservato agli atti ai sensi del D.lgs. 82/2005 “Codice 
dell’Amministrazione Digitale”.


